平成 30 年６⽉ 21 ⽇

特定非営利活動法人技術交流フォーラム

会員 各位

宮副 一之

土木学会『技術功労賞』受賞（お礼）

拝啓

皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

表題のとおり、平成 30 年６⽉８⽇の公益社団法⼈⼟⽊学会の⼟⽊学会賞授与

式において、『技術功労賞』を受賞いたしました。今回の受賞は、皆様と⼀緒に

永年活動いたしました評価と感じておりますとともに、皆様を代表して受賞さ

せていただいたと感謝しております。

 受賞理由書には、この業界に席を置かせていただいて 40 年間持ち続けている

「地域の社会基盤は地域の⼿で創り⾒守る」との私のモットーも記載されてお

り、感慨深いものがあります。私の受賞には、地域産官学連携による、⽊材の⼟

⽊利⽤への貢献、深層混合処理⼯法設計への貢献、地域技術者の技術⼒向上への

貢献は⽋かせないものがあり、本当に皆様のお蔭と重ねてお礼申し上げます。

 これからも微⼒ではございますが、上記モットーのもと、地域発展のために貢

献してまいりたい所存でございますので、よろしくお願いいたします。

まずは、書⾯をもちまして御礼申し上げます。

敬具